
 
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 
GABINETE DO PREFEITO 

  
Vertente do Lério - PE, 26 de Janeiro de 2022. 

DESPACHO Nº IN 00001/2022 
  

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA PRESTAR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO A PREFEITURA 
MUNICIPAL INCLUINDO A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE TÉCNICA NAS ÁREAS DE 
CONTABILIDADE, FINANÇAS E GESTÃO FISCAL DA PREFEITURA, INCLUINDO A ELABORAÇÃO 
E/OU REVISÃO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTOS (PPA, LDO E LOA), NO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
  
- JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO ASSESSORIA E CONSULTORIA – ME. 
18.643.656/0001-98  
Valor: R$ 105.000,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
RENATO LIMA DE SALES 

Prefeito 


